
1 
 

Основна Школа „Милош Црњански“ Нови Сад 

Нови Сад 

Анђе Ранковић бр.2 

Дел. бр.:2105 

Датум:20.12.2023. 

 

На основу члана 49 . став 2 Закона о јавним набавкама  („ Службени 

гласник РС“ број 91/19 и 92/23) , члан 119. став 1. Тачка 1  Закона о 

основама система образовања иваспитања ("Службени гласник РС" бр. 

88/2017,27/18-др.закони ,10/19, 6/20, 129/21 и 92/23 у даљем тексту: Закон) 

и члана44. став 1. тачка 1) Статута ОШ „Милош Црњански“ Нови Сад, 

Нови Сад,   Школски одбор ОШ „Милош Црњански“ Нови Сад на седници 

одржаној дана  20.12.2023.  године, донео је 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ПРАВИЛНИКА О 

БЛИЖЕМ УРЕЂЕЊУ ПЛАНУ НАБАВКИ, СПРОВОЂЕЊУ 

ПОСТУПАКА НАБАВКЕ И ПРАЋЕЊЕ ИЗВРШЕЊА УГОВОРА О 

НАБАВКАМА 

_____________________________________ 

 

 

 

ОШ „Милош Црњански“ Нови Сад 

 

 

Члан 1. 

 

У члану 49. став 4. Мења се и гласи: 

 

„У комисији за јавну набавку један члан мора да буде службеник за јавне 

набавке са стеченим високим образовањем на основним академским 

студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова или мастер академским 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету или 

лице које је стекло сертификат за службеника за јавне набавке до дана 

ступања на снагу овог закона. 

 

 

 

 

Члан 2. 

 



2 
 

У члану 72 после става 1 додаје се нови став 2 који гласи:  

 

„Одлуку о обустави поступка јавне набавке наручилац доноси у року од 30 

дана од истека рока за подношење понуда, осим ако је наручилац у 

конкурсној документацији одредио дужи рок.“. 

 

Досадашњи  ст. 2-6 постају ст.3-7. 

 

Члан 3. 

 

После члана 77 додаје се нови члан 77а, који гласи:  

 

Наручилац на Порталу јавних набавки објављује податке о свим уговорима 

закљученим након спроведеног поступка јавне набавке, о свим изменама 

уговора по основу чл. 156-161.  закона, као и податке о 

уговорима/наруџбеницама закљученим односно издатим у складу са 

чланом 27.  закона и њиховим изменама. 

 

Подаци о уговорима закљученим након спроведеног поступка јавне 

набавке и подаци о уговорима/наруџбеницама закљученим односно 

издатим у складу са одредбама члана 27.  закона објављују се у року 

прописаном чланом 109. ст. 1. и 2.  закона. 

 

Подаци о изменама уговора по основу чл. 156, 159, 160. и 161.  закона, као 

и о изменама уговора /наруџбеница закључених односно издатих у складу 

са чланом 27.  закона објављују се у року прописаном чланом 155. став 2. о 

закона. 

Члан 4. 
 

 

 

Измене и допуне овог Правилника  доносе се на начин и по поступку 

предвиђеним за његово доношење. 

 

Измене и допуне овог Правилника   ступају  на снагу осмог дана од дана 

објављивања на огласној табли школе. 

 

Ступањем на снагу измена и  допуна Правилника мења се Правилник о 

ближем уређењу плана набавки, спровођењу поступака набавке и праћење 

извршења уговора о набавкама , број 1594  од 15.09.2020. године 
 

 

 

 

                                                          Председник Школског одбора 



3 
 

 

                                                          __________________________ 

                                                                                 Соња Марић 

 

 

Измене и допуне овог  Правилник су заведене под деловодним 

бројем   од 2105 године, објављен су на огласној табли Школе дана 

21.12.2023.  године, а ступиле су на снагу дана 29.12.2023..године. 

 

 

                                                    Секретар 

 

___________________________ 

Далиборка Ијевљев 

 


